02/08, no qual é cobrado o Imposto sobre a Propriedade 
Territorial Rural — ITR, exercício 2000, relativo ao imóvel denominado "Fazenda Formosa - 
01", localizado no município de Simões - PI, com área total de 5.997,7 ha, cadastrado na SRF 
sob o n° 1.949.434-3, no valor de R$ 14.078,60 (catorze mil setenta e oito reais e sessenta 
centavos), acrescido de multa de lançamento de oficio e de juros de mora, calculados até 
30/09/2004, perfazendo um crédito tributário total de R$ 34.465,82 (trinta e quatro mil 
quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos) 

No procedimento de análise e verificação das informações declaradas na 
DITR/2000 e dos documentos coletados no curso da ação fiscal, conforme demonstrativo 
Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal fls. 05/06, a fiscalização apurou as seguintes